
      
       
 
 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

Zápis z 12. setkání PS pro rozvoj matematické gramotnosti  

a rozvoj potenciálu každého žáka 

Projekt MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

 

Datum jednání: 27.4.2021, od 15.30 

Místo jednání: MěÚ Žďár n.S., zasedací místnost 

Přítomni: Mgr. Věra Kovářová (vedoucí PS), Mgr. Kateřina Svobodová, Mgr. Jiří Beneš, Eva 

Chlubnová (MŠ Žďár n/S), Ing. Radka Hudečková, Ph.D. (hl. manažerka projektu), Mgr. Veronika 

Klimešová 

Hosté: Mgr. Jan Hladík (PS pro financování), Ing. Josef Klement, p. Miroslava Kalců (firma Vylen) 

Omluven/a: --- 

Vypracovala: Mgr. Věra Kovářová 

 

Program: 

 
1. Úvodní slovo, přivítání (vedoucí pracovní skupiny)  

2. Aktuální přehled informací projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou (hlavní manažerka 
projektu)  

3. Prezentace firmy Vylen (p. Kalců) 

3. Informace o projektu SYPO (vedoucí pracovní skupiny)  

4. Nabídka učebních pomůcek do škol - diskuze (členové PS)  

5. Různé, diskuze a závěr  
 

 

1. Úvodní slovo 

Vedoucí pracovní skupiny Věra Kovářová přivítala přítomné členy, seznámila s programem a 

zahájila setkání.  

2. Aktuální přehled informací projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou (hlavní manažerka 
projektu) 

Hlavní manažerka informovala přítomné o tom, co se v projektu MAP II událo od posledního 
setkání PS (16. 2. 2021): 



      
       
 
 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 webinář „Vychytávky MS TEAMS“, Bc. Jakub Janeček (ITveSkole.cz) 

 webinář „Novela inkluzivní vyhlášky“, Mgr. Lenka Ondráčková (Edupraxe.cz) 

 podána ŽoP a ZoR za 5. monitorovací období 

 výzva „Velikonoční přání pro seniory“ (přáníčka a drobné dárky předány ředitelství Sociálních 
služeb Města Žďár nad Sázavou) 

 příprava žádosti na MAP III 
 

Dále p. Hudečková seznámila s aktivitami, které se chystají: 
 30. 4. online workshop „Každé dítě má na něco talent, jen objevit na co…“, Mgr. Jiří Halda 

 „Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní škole“ – Mgr. Lenka Ondráčková (Edupraxe.cz) – 
webináře 18. 5. (pro pedagogy 1. st. ZŠ) a 20. 5. (pro pedagogy 2. st. ZŠ) 

 „Žij (s) angličtinou“ – interaktivní worskshopy pro žáky 1. st. ZŠ 

 obrácený modrotisk – sady pro MŠ a ZŠ by měly být k dispozici začátkem května 

 projekt Příběhy našich sousedů (Post Bellum) – nabídka pro žáky 2. st. ZŠ 

 4. 6. Festival.knihzdar.cz – částečně překlopeno do online formy, co půjde prezenčně, bude 
v knihovně M. J. Sychry 

 Aktualizace Strategického rámce a Akčního plánu pro r. 2021/2022 – bude schvalováno na ŘV 
MAP II 8. 6. 2021. 

3. Prezentace firmy Vylen (p.Kalců) 

Pozvání na setkání skupiny MG přijala obchodní zástupkyně žďárské firmy Vylen paní 
Miroslava Kalců. Po zajímavé prezentaci výrobního programu a zaměření firmy seznámila 
všechny s možnostmi využití jedinečného materiálu Vylen (vysoce lehčený polyethylen) 
v oblasti matematické gramotnosti. Představila různé učební pomůcky vhodné především 
pro předškolní a prvostupňové vzdělávání. Jednalo se např. o velké číslice, hru sudoku, 
geometrické tvary, tangramy, šipkovanou, komunitní kruh či puzzle. Upozornila rovněž na 
možnost zakázkové výroby pro školy a na slevové akce, při kterých lze zakoupit např. 
materiál pro výtvarné tvoření, podsedáky či nástěnky za velmi dobré ceny. Na závěr všichni 
účastníci obdrželi malý dárek – nástěnku úspěchů. Viz odkazy: 

Vylen | VYLEN s.r.o. | Kraj Vysočina 

PĚNOVÉ HRAČKY A POMŮCKY (penovehracky.cz) 

4. Informace o projektu SYPO, nabídka seminářů (vedoucí pracovní skupiny) 

Vedoucí pracovní skupiny opět seznámila členy s nejnovějšími informacemi v projektu SYPO 
(Systém podpory profesního rozvoje ředitelů a učitelů) z operačního programu OP VVV. 
Projekt je pod záštitou Národního pedagogického institutu České republiky (NPI ČR).  

Dne 26. 4. 2021 proběhlo Krajské kolokvium předškolního a prvostupňového kabinet. 
Síťování aktivních učitelů probíhá úspěšně, školy, které se dosud nezapojily, budou postupně 
opakovaně oslovovány. 

SYPO nadále nabízí on-line semináře, lze nalézt na https://projektsypo.cz/webinare.html  

Na webu SYPO lze dále nalézt Pískoviště – jedná se o moderované setkání učitelů, kde 
mohou diskutovat o tématech, které je zajímají, setkávají se skupiny do deseti lidí on-line a 
moderujícím je jeden z kolegů. 

https://www.vylen.cz/
https://www.penovehracky.cz/
https://projektsypo.cz/webinare.html


      
       
 
 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

Další informace, kterou podal krajský metodik Mgr. Miroslav Sláma, se týkala očekávané 
revize RVP pro ZV, konkrétně revize ICT kurikula. Nově se bude používat název Informatika. 
Časová dotace se zvýší na 1. stupni ZŠ na dvě hodiny týdně, na 2. stupni ZŠ na čtyři hodiny 
týdně. Bude zavedena nová klíčová kompetence – digitální kompetence. Vzdělávací oblast 
Informatika se rozšíří o učivo Data, informace a modelování, Algoritmus a programování, 
Informační systémy a Digitální technologie. Výuka Informatiky bude prolínat i jinými 
předměty. Zavádění bude postupné a krajští metodici ICT budou školám poskytovat 
průběžnou metodickou podporu. Pro další informace viz https://revize.edu.cz/vyjadreni-k-
redukcim-v-rvp-zv  

Vedoucí pracovní skupiny navrhla oslovit kolegyně Renátu Piklovou ze ZŠ Chotěboř a Dagmar 
Chlupovou z MŠ Březinova Jihlava, které mají zkušenosti se zaváděním jednoduchého 
programování do činností MŠ a na 1.stupeň ZŠ.  

5. Nabídka učebních pomůcek do škol - diskuze 

Vedoucí pracovní skupiny zpracovala tabulku s nabídkou učebních pomůcek vhodných pro 
MG v předškolním a prvostupňovém vzdělávání. Byla prodiskutována nabídka didaktických 
pomůcek vhodných pro matematickou pre/gramotnost a jejich případné nabídnutí školám a 
financování z projektu. Nabídka pomůcek, která je doposud zpracovaná, je zaměřena na 
předškolní a prvostupňové vzdělávání. Člen týmu Mgr. Beneš byl požádán o doplnění 
pomůcek, o které by mohl mít zájem 2. stupeň ZŠ, případně střední školy. Je potřeba, aby 
Pracovní skupina pro financování určila další postup, p. Hladík byl požádán, aby na setkání PS 
FIN bylo výše uvedené projednáno. Dle vyjádření PS FIN budou následně pomůcky nabídnuty 
školám v určitém finančním limitu.  

5. Různé, diskuze a závěr  
Předběžný termín dalšího setkání bude upřesněn, dle situace se uvažuje o setkání všech 

pracovních skupin v červnu. V závěru vedoucí skupiny ukončila setkání a poděkovala všem 

přítomným za jejich účast a spolupráci. 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 3. 5. 2021 

 

Zapsala: Mgr. Věra Kovářová 

Přílohy k zápisu: 

Prezenční listina 

 

https://revize.edu.cz/vyjadreni-k-redukcim-v-rvp-zv
https://revize.edu.cz/vyjadreni-k-redukcim-v-rvp-zv

